

Investitor
ObiectPrimaria Buteni
**Jestionarea corecta si responsabila a deseurilor s.
Buteni, r-nul Hincesti.****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul Deviz Oferta
Amenajeri
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM				
		1.1. Lucrari terasamente				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			85,681 85,681
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	72,00	85,681
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			22,321 22,321
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	72,00	22,321
		1.2. Strat fundatie				
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gros 50mm	m3			558,228 71,284
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	72,00	71,284
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	350,00	402,500
	410011620 2818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,500
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	165,00	34,641
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	115,00	48,303
		1.3. Lucrari betoane				

1	2	3	4	5	6	7
4	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pna la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2			160,408 86,400
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	72,00	14,400
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,0000	72,00	72,000
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	24,00	1,200
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	23,46	0,586
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	480,00	62,390
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 960,00	4,016
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 960,00	4,016
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,800
5	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			20,389 3,240
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0400	72,00	2,880
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	72,00	0,360
	287312200 4100	Plase sudate Vr3 100x100x3.0mm	kg	1,0100	16,67	16,837
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,25	0,071
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,240
6	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 12/15 (M200) grosime 120mm	m3			1 774,094 410,400
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,3000	72,00	381,600
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	72,00	28,800
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	2,40	825,804

1	2	3	4	5	6	7
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	350,00	257,559
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	350,00	239,791
	410011620 2818	Apa	m3	0,2900	15,00	4,415
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	65,00	21,125
		1.4. Constructii metalice				
7	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Profil 40x20x2mm)	kg			41,097 ----- 14,400
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	72,00	13,680
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	72,00	0,720
	277527630 98861	Profil 40x20x2	kg	1,0000	26,42	26,420
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,260
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	2,08	0,017
8	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			17,702 ----- 3,096
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0430	72,00	3,096
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,25	14,606
9	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Tab.85x35 x0.02)	kg			38,660 ----- 14,400
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	72,00	13,680
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	72,00	0,720
	277527630 98862	Tabla zincata gros 2.0mm	kg	1,0000	24,00	24,000
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,260
10	RpCP10 B	Montarea minerelor din tabla gata confectionate de minimum 30 cm latime, fixate la usi metalice	buc			39,660 ----- 20,160
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,1400	72,00	10,080

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1400	72,00	10,080
	286314631 0999	Minere din tabla pentru usi metalice gata confectionate	buc	1,0000	6,50	6,500
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,2000	65,00	13,000
11	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri (Balamali la portitele platformei)	buc			31,906 ----- 23,256
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	72,00	19,656
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	72,00	3,600
	286314631 09001	Balamale L=60mm	buc	1,0000	8,65	8,650
12	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			88,480 ----- 80,640
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	72,00	80,640
	243011610 3000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	42,00	5,040
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	28,00	2,800
		1.5. Containere 800x900x1000H				
13	CL30A	Structuri metalice, spatiale, alcatuite din module, pentru acoperirea unor suprafete libere mari, la cladiri industriale si social-culturale, realizate la inaltimei pina la 35 m inclusiv, cu structura integral metalica, exclusiv paneelele (Containere metalice 800x900x1000H)	t			21 351,544 ----- 2 160,000
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	24,0000	72,00	1 728,000
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,5000	72,00	108,000
	721203002 2700	Sudor	h-om	3,0000	72,00	216,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	72,00	108,000
	012321012 321	Tabla neagra gros 1.5mm	kg	748,4800	18,25	13 659,762
	281110630 13501	Cosnier 45x4, :20x4	kg	228,4610	19,65	4 489,260
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	19,2300	52,00	999,965
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,2550	48,00	12,239
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3700	15,00	5,549
	281123630 9950	Confectii metalice de prindere	kg	1,0000	24,77	24,770
14	CN20B	Vopsitorii interioare sau	m2			95,432

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul				79,200
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	72,00	79,200
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1040	28,00	2,912
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	28,00	3,080
	243011610 4160	Email alchidic	kg	0,1700	42,00	7,140
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,50	0,500
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,100
	232016620 0676	White spirit	kg	0,1000	25,00	2,500
		1.6. Acoperisul				
15	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Tabla cutata profnastil gros 0.45mm)	m2			303,374 82,800
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9000	72,00	64,800
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	72,00	18,000
	271040364 30001	Rabla cutata (PROFNASTIL 0.45mm)	m2	1,1500	175,00	211,312
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,98	9,261
		1.7. Lichidarea gunoistelor neautorizate				
16	TsC19A 1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I (Gunoitul din centrul gunoistelor 60x10x0.3m, Poz.2)	100 m3			458,590 0,000
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2100	379,00	458,590
17	TsC19B 1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II(Poz3) 60.0x10x1.7mH	100 m3			583,660 0,000
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	379,00	583,660
18	TsC22D 1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la	100 m3			303,200 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		articolele respective TSB19B1 teren catg. II(Poz3)				
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	379,00	303,200
19	TsC19A 1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I Poz 4 Impinjerea gunoiului in groapa 60x60x0.35m)	100 m3			458,590 0,000
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2100	379,00	458,590
20	TsC22C 1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I (10m peste distanta prevazuta)	100 m3			253,930 0,000
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6700	379,00	253,930
21	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			2 183,766 365,040
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	72,00	365,040
	295224000 4004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	8,7020	209,00	1 818,726
22	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			28,046 0,000
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0740	379,00	28,046
		1.8. Lazi p/u compost				
23	TsH156 A	Sapatul gropitelor de marime, cm. 35 x 35 x 70	buc			5,040 5,040
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0700	72,00	5,040
24	DF18B	Plantarea stilpilor pentru lazi,	buc			149,880

1	2	3	4	5	6	7
		confectionati industrial din lemn rodund cu d=120mm				74,880
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6200	72,00	44,640
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,4200	72,00	30,240
	281110630 20501	Stilp din lemn rotund d=12 H=2.5m	buc	1,0000	75,00	75,000
25	RpCO46 A	Confectionarea si montarea lambriurilor la pereti, executate in lamele sau tablii din cherestea de rasinoase, in lamele	m2			450,975 280,080
	742201006 0100	Timplar	h-om	3,5900	72,00	258,480
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	72,00	21,600
	201010290 4353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0400	3 960,00	158,400
	287411583 6985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 60 mm	buc	4,0000	0,25	1,000
	294042000 7682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,4000	25,00	10,000
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	20,67	0,620
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0250	35,00	0,875
		1.9. Baner				
26	DF18A	Plantarea stilpilor pentru BANER (panou infomational) din metal, confectionati industrial	buc			339,980 78,480
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3300	72,00	23,760
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	72,00	54,720
	266310210 0000	Beton	m3	0,1000	1 365,00	136,500
	281110630 1794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	125,00	125,000
27	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Panou informational 2.5x1.5H	kg			35,567 14,400
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	72,00	13,680
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	72,00	0,720
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,00	0,240
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,65	20,650
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,260
	401110620	Energie electrica	kw	0,0080	2,08	0,017

1	2	3	4	5	6	7
	2741					
28	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2			106,320 ----- 90,720
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2600	72,00	90,720
	243011610 3000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2400	42,00	10,080
	154212610 8945	Ulei de in sicitivat	kg	0,1000	28,00	2,800
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	22,50	0,450
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	2,50	0,750
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0600	2,00	0,120
	243022610 1337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	28,00	1,400
		2. Utilaje				
29	01-1	Pres pentru hirtie pelicola	buc			91 666,670 ----- 0,000
	01-1	Pres p/u hirtie pelicola	buc	1,0000	91 666,67	91 666,670

Intocmit

(I.M. "Apa Sanitatie," Buteni)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Buteni)

(funcția, semnătura)